
 

 
 

CONGREGAZIONE SUORE INFERMIERE DELL’ADDOLORA TA 
OSPEDALE “VALDUCE”  

Via Dante, 11 - 22100 Como (CO) C.F./P.IVA 00278770136 
 
 

Como lì 14/05/2024 
 
 

OGGETTO:    Avviso di pubblica selezione per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato di n. 90 posti 
nel ruolo sanitario di infermiere -  Area dei professionisti della salute e dei funzionari. 

    Nomina Commissione Esaminatrice._______________________________________________ 

 

IL CONSIGLIO AMMINISTRATIVO 

 

Premesso che, con deliberazione del 13.11.2023 , è stato bandito Avviso di pubblica selezione, per titoli ed esami, 

per la copertura a tempo indeterminato di n. 90 posti nel ruolo sanitario di infermiere - area dei professionisti della 

salute e dei funzionari; 

Tenuto conto delle norme sancite dal “Regolamento Organico deIl’ OspedaIe", approvato dal Consiglio Generalizio 

della Congregazione il 02/12/1998 e successive modificazioni ed integrazioni e con Decreti Dirigenziali del Ministero 

della Sanità in data 15/07/1999 e del Ministero della Salute in data 25/02/2002 e successive modificazioni ed 

integrazioni, che, ferma restando la composizione delle commissioni nel numero complessivo e nella qualifica di 

ciascun componente, così come indicato dal D.P.R. 10 Dicembre 1997, n. 483, art. 5,  prevede che nella 

Commissione Esaminatrice facciano parte  anche  una Religiosa nominata dal Consiglio Generalizio e un 

Funzionario Amministrativo deII’ Ospedale; 

Atteso che la struttura proponente attesta l'avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla compatibilità 
con la vigente legislazione. 

Acquisiti i pareri favorevoli dei Direttori, ciascuno per la materia di rispettiva competenza. 

 

DELIBERA 
 

1.  la costituzione della Commissione Esaminatrice dei candidati dell’ Avviso di pubblica selezione per titoli ed 

esami per la copertura a tempo indeterminato di n. 90 posti nel ruolo sanitario di infermiere -  Area dei 

professionisti della salute e dei funzionari, come di seguito riportato: 

 

Presidente CORRADINI MARIACRISTINA Dirigente SITRA Ospedale. Valduce 

 

Componente ALESSI ANNAMARIA Responsabile piattaforma produttiva blocco 
operatorio, quartiere interventistico e centrale di 
sterilizzazione - ASST Lariana 
 

Componente RONCORONI VIRGINIA Infermiere - titolare dell'incarico di organizzazione 
- coordinamento della Degenza Chirurgica 2 
Presidio Ospedaliero Sant'Anna-  ASST Lariana  
 

Componente MANNU GIOVANNA Coord. Inf SITRA  Ospedale. Valduce 

 

Componente LORENZON BERNARDETTA 

Suor BERNARDETTA 

 

Direttore Amministrativo Ospedale Valduce 

Segretario TURCONI MAURO Funzionario Amministrativo. Osp. Valduce 



 

 

 

 

2. di procedere, con specifica nota o con successivo provvedimento, alla sostituzione del Componente 

Titolare al verificarsi dell'assenza o dell'impedimento del medesimo, richiamando i Componenti 

“Supplenti” sorteggiati e rilevati dal Verbale di Sorteggio 

 

Come da procedura e in ottemperanza alla normativa vigente, ai membri prescelti verrà notificata mezzo pec o 

raccomandata A/R la nomina con preghiera di invio di conferma di accettazione o meno dell’incarico, unitamente 

a dichiarazione di assenza o meno di incompatibilità 

 

 

 

             



Pag. 3  

 


